证券代码：301519           证券简称：舜禹股份          公告编号：2025-005

安徽舜禹水务股份有限公司

2024年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

预计净利润为正值且属于下列情形之一：

□亏损□扭亏为盈□同向上升☑同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：1,200 万元–1,800 万元
盈利：6,771.20 万元

比上年同期下降：73.42%-82.28%

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损 500 万元–盈利 500 万元
盈利：4,967.28 万元

比上年同期下降：89.93%-110.07%

二、与会计师事务所沟通情况

本业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计，公司已就本次业绩预告与为

公司年报提供审计服务的会计师事务所进行了预沟通，双方在本报告期的业绩预告

方面不存在重大分歧，具体数据以最终审计结果为准。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，二次供水及污水治理行业面临设施新建和更新改造业务的不确定

性，同时公司更加注重客户质量管理，提高客户筛选标准，导致公司营业收入同比有

所下滑。

2、报告期内，公司项目审计结算及付款时间跨度延长，应收账款回款周期拉长，

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

导致坏账准备计提增加。

3、报告期内，公司持续加大研发投入，围绕研发创新，着眼长远发展，积极引

进高端人才，致力于通过节能低碳技术创新，在节能错峰智慧供水系统技术、低碳污

水处理技术、厂网一体化技术及新污染物检测与控制方向开展科技攻坚研究，进一步

提高了公司核心竞争力。因此公司研发人员薪酬、材料等的投入增加导致研发费用有

所增长。

4、报告期内，公司不断拓展业务布局，推进销售渠道建设和品牌宣传，通过举

办或参加多场论坛、行业展会、技术交流等，显著提升了公司品牌影响力。公司人员

薪酬、市场宣传、渠道拓展的投入导致管理费用、销售费用等有所增加。

5、报告期内，公司为激励员工，实施股权激励，确认股份支付费用，导致公司

费用有所增长。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步测算结果，未经审计机构审计，具体财务数

据以 2024 年年度报告中披露数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、董事会关于 2024年度业绩预告的情况说明。

特此公告。

安徽舜禹水务股份有限公司

董事会

2025年 1月 22日